
 
 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pruszkowie 

ul. Armii Krajowej 2/4 | 05-800 Pruszków | tel. 22 758 80 02 | fax: 22 728 71 38 

www.szpitalnawrzesinie.pl 

Numer referencyjny postępowania: 

ZP.272.25.2022 

Pruszków, dnia 28 grudnia 2022 roku 

 

Wszyscy Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym  

bez negocjacji, o wartości zamówienia mniejszej niż progi unijne, na zadanie pod nazwą: 

„sukcesywna dostawa środków kontrastowych”. 

 

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ nr 1 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (zwanej dalej „Ustawą Pzp.”), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu 

wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”.  

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

 

Treść pytania nr 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 3 kontrastu 500 ml *6, tylko tak jest 

pakowany? W jaki sposób w takim przypadku wyliczyć cenę netto za szt czy za op a ilość zaokrąglić 

zgodnie z zasada matematyki? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe. Zamawiający wymaga przeliczenia liczby 

opakowań do drugiego miejsca po przecinku. 

 

Treść pytania nr 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 6 kontrastu 500 ml *6, tylko tak jest 

pakowany? W jaki sposób w takim przypadku wyliczyć cenę netto za szt czy za op a ilość zaokrąglić 

zgodnie z zasada matematyki? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe. Zamawiający wymaga przeliczenia liczby 

opakowań do drugiego miejsca po przecinku. 

 

Treść pytania nr 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 5 kontrastu 200 ml *10 tylko tak jest 

pakowany ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe. Zamawiający wymaga przeliczenia liczby 

opakowań do drugiego miejsca po przecinku. 

 

Treść pytania nr 4: 

Pytania do wzoru umowy: 

Do §1 ust. 4 projektu umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne  

z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania 

zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek  



 
 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pruszkowie 

ul. Armii Krajowej 2/4 | 05-800 Pruszków | tel. 22 758 80 02 | fax: 22 728 71 38 

www.szpitalnawrzesinie.pl 

12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie  

z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są 

pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §1  

ust. 4 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą 

być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony 

przedstawiciel Zamawiającego.". 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Treść pytania nr 5: 

Pytania do wzoru umowy: 

Do §2 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o rezygnację z wymogu każdorazowego dołączania do faktur 

informacji o poziomie wykorzystania umowy. Wyjaśniamy, że to Zamawiający jako gospodarz 

niniejszego postępowania zobowiązany jest do monitorowania i kontroli dokonywanych przez siebie 

zamówień. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Treść pytania nr 6: 

Pytania do wzoru umowy: 

Do §3 ust. 4 projektu umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie 

może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa,  

a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego uprawniający Sprzedawcę do wstrzymania dostaw  

w przypadku gdy Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część 

zamówienia, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §3 ust. 4. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Treść pytania nr 7: 

Pytania do wzoru umowy: 

Do §3 ust. 10 wzoru umowy: Prosimy o podniesienie wartości o jaką może ulec zmiana umowy do 

wysokości 10%. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Treść pytania nr 8: 

Pytania do wzoru umowy: 

Do §4 ust. 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączania do dostaw dokumentu 

protokołu odbioru? Jednocześnie zapewniamy, że dołączana do każdorazowej dostawy faktura  VAT 

spełniać będzie wymogi dla dokumentu przekazania produktu leczniczego, a tym samym zawierała 

będzie między innymi takie informacje jak numer serii czy data ważności dostarczonego przedmiotu 

umowy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 
 



 
 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pruszkowie 

ul. Armii Krajowej 2/4 | 05-800 Pruszków | tel. 22 758 80 02 | fax: 22 728 71 38 

www.szpitalnawrzesinie.pl 

Treść pytania nr 9: 

Pytania do wzoru umowy: 

Do §11 ust. 1 pkt 1-3) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień §11 

ust. 1 pkt 1-3) projektu umowy w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek zwłoki  

w dostawach, przekroczenia obowiązującego terminu wymiany wadliwego produktu na wolny od wad 

lub terminu usunięcia usterki lub zwłoki w uzupełnieniu różnicy w ilości wynikającej z zamówienia 

jednostkowego i faktycznie zrealizowanej dostawy była wyłącznie proporcjonalna do wartości pozycji 

(części) zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 50 zł, lub 150 zł 

- i wynosiła 0,2% od wartości tej pozycji (części), za każdy dzień opóźnienia? Wskazujemy przy tym, 

że wysokość ww. kar umownych możliwych do naliczenia przez Zamawiającego (zawsze minimum 

50 zł lub 150 zł) nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo pozycji 

zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych 

obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia wykonawcy  

z uwagi na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 353¹ Kodeksu 

cywilnego - ze względu na sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując,  

ww. sankcje wynikające z proponowanej treści umowy nie spełniają zasadniczego celu, dla którego 

są wprowadzane i uwzględniają jedynie represyjną funkcję kary umownej. Mając na uwadze 

powyższe, wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był on zgodny z reżimem prawa 

cywilnego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Treść pytania nr 10: 

Pytania do wzoru umowy: 

Do §11 ust. 1 pkt 4) w zw. z §5 ust. 5 oraz 6 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z projektu umowy 

zapisów §11 ust. 1 pkt 4) jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących 

nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę 

prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów 

Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. 

Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy 

jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów 

przemawiają zachowujące swą aktualność orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: 

KIO 2397/13 i KIO 487/14. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Treść pytania nr 11: 

Pytania do wzoru umowy: 

Do §11 ust. 1 pkt 6) wzoru umowy: Prosimy o zmniejszenie wymiaru kary umownej zastrzeżonej na 

wypadek odstąpienia od umowy do wysokości 20% wartości niezrealizowanej części umowy.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Treść pytania nr 12: 

Pytania do wzoru umowy: 

Do §11 ust. 2 wzoru umowy prosimy o dodanie słów: „pod warunkiem, że potrącana kara umowna 

będzie miała charakter bezsporny i wymagalny.”.  



 
 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pruszkowie 

ul. Armii Krajowej 2/4 | 05-800 Pruszków | tel. 22 758 80 02 | fax: 22 728 71 38 

www.szpitalnawrzesinie.pl 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Informacje uzupełniające 

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp., Zamawiający informuje, że zmienia treść SWZ, 

która została oznaczona jako „ZMIANA 1”, a wszystkie zmiany w treści SWZ zostały oznaczone 

kolorem czerwonym. 

 

Ponadto Zamawiający informuje, że zmienia treść §5 ust. 1 Projektowanych Postanowień Umowy, 

który otrzymuje następujące brzmienie: 

„Rozliczenie za dostarczone produkty odbywać się będzie fakturami zbiorczymi, z których każda 

faktura będzie wystawiona i płatna po zakończeniu miesiąca kalendarzowego i obejmować będzie 

dostawy zrealizowane w danym miesiącu. Ceny jednostkowe są stałe i niezmienne przez cały okres 

obowiązywania Umowy i nie podlegają waloryzacji, z zastrzeżeniem sytuacji przewidzianych 

niniejszą Umową”. 

  

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienia termin składania i otwarcia ofert. 

 

Termin składania ofert upływa dnia 03 stycznia 2023 roku o godz. 10:00. 

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 03 stycznia 2023 roku o godz. 10:15. 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.  
 

 


